
 
H. Puebla de Zaragoza a 21 de mayo de 2023 

 

 

Universidad de Oriente Campus Puebla – Comunicado 06 

 

Nuestra casa de estudios consciente en todo momento de la situación que se origina por el volcán 

Popocatépetl, y derivado de la suspensión de actividades de manera presencial, informamos que 

a partir del día lunes 22 de mayo del 2022, se habilitan las oficinas virtuales a través de la 

plataforma Zoom, en donde se les brindará la atención permanente en las áreas de la 

Universidad: 

 

 SERVICIOS ESCOLARES Y ADMINISTRATIVOS  
(L-V: 10:00 a 13:30 h y 16:30 a 18:30 h / S: 09:30 a 13:30 h) 

Unirse a la reunión Zoom: AQUÍ 

Acompañamiento administrativo a estudiantes, padres de familia y docentes para la realización de pagos 

de colegiaturas y cuotas admón. Trámites de publicación de calificaciones, listas de asistencia, preactas, 

constancias, y trámites de documentos. 

 

Asistentes Servicios Escolares Asistentes Servicios Administrativos 

Facultad Económica Administrativa  

Lic. Alejandra Flores Vargas 

alejandra.flores@soyuo.mx 

Administración/Comercio 

Internacional/Contaduría 

Pública/Mercadotecnia y Diseño 

Publicitario 

ICC 

Lic. Mayra Silva Vargas: 

mayra.silva@soyuo.mx 

Administración de Empresas Turísticas 

/Gastronomía/Logística de Eventos/  

Plantel Central  

Lic. María Guadalupe Sosa Álvarez 

Departamento de Contabilidad y Cobranza  

Plantel Central  

C.P. Erika Reyes Calderón 

erika.reyes@soyuo.mx 

cobranza.uo@soyuo.mx  

                                                                        

2211020237 

edso.ruiz@soyuo.mx 

ivan.parra@soyuo.mx 

 

222 493 0680 

Plantel ICC  

mayra.silva@soyuo.mx 
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 guadalupe.sosa@soyuo.mx 

Animación Digital/Arquitectura/Diseño 

Gráfico/Industrial/Sistemas/Fisioterapia 

Lic. Miguel Ángel Gómez Huerta   

miguel.gomez@soyuo.mx 

Estomatología y Psicología 

Lic. Rosario Sánchez Huerta Castro  

rosario.castro@soyuo.mx 

 Enfermería/Nutrición y 

Dietética/Posgrados  

 

2226536145 

FACULTAD  

alejandra.flores@soyuo.mx 

 

222 713 9432 

 

 SERVICIOS ACADÉMICOS  
(L-V: 10:00 a 13:30 h y 16:30 a 18:30 h / S: 10:00 a 13:30 h) 

Unirse a la reunión Zoom: AQUÍ 

Acompañamiento académico pedagógico a coordinadores de área, TI, asesores y tutores, clases 

y exámenes a estudiantes y docentes. 

 
Decanatura Académica 
Mtro. Oscar Villanueva Celis  
oscar.celis@soyuo.mx 
Coordinación ESTOMA, PSICO  
Mtra. Lilian Pineda Rossainz/lilian.pineda@soyuo.mx 
Coordinación COM, DER, RI, LEX, Y COMUN. 
Mtro. Luis Felipe Pérez Barroso /felipe.barroso@soyuo.mx   
Coordinación FACULTAD ECONÓMICA ADMINISTRATIVA 
Mtra. Adriana Maxil Cardozo/Adriana.maxil@soyuo.mx 
UOLACE 
Mtra. Adriana Vivar Zarate/adriana.vivar@soyuo.mx 
Coordinación GAS, TUR, y LOGISTICA  
Mtra. Ma. Lourdes Landero Moreno/maria.landero@soyuo.mx 
Coordinación ANIMACIÓN, DSG, ARQ E ING. 
Mtro. Iván Moisés Rojas Parra / ivan.rojas@soyuo.mx 
Coordinación FIS 
Mtra. Marisol Tenorio Sosa / marisol.tenorio@soyuo.mx  
Coordinación ENFERMERÍA 
Mtro. Edgar Santos Ortiz/ edgar.santos@soyuo.mx  
 Coordinación NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 
Mtro. José Roberto Esparza / jose.esparza@soyuo.mx 
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Prácticas Profesionales, Servicio Social y Titulación 
Acompañamiento para trámites de prácticas profesionales, servicio social y titulación. 

Lic. Ignacio Delgado Topete / ignacio.delgado@soyuo.mx  
titulacion.puebla@soyuo.mx 

El personal encargado de estas áreas se encontrará disponible para dar seguimiento a cada una 

de sus dudas e inquietudes en los horarios y también en los correos electrónicos que ponemos 

a su disposición. 

La invitación es que participen en estas oficinas virtuales, estamos comprometidos en que 

nuestro equipo administrativo y académico brindará la debida atención personalizada. 

Agradecemos su atención y confianza.  

 

A t e n t a m e n t e 

Puebla, Puebla a 21 de mayo de 2023 

¡La Universidad somos todos, y juntos seguimos adelante! 

Mtro. José Fernando López Olea  

Rector  

 


